
90 JORNAL OFICIAL DE MARICÁ | nº 1829 | Ano XVIII | 14 de JANEIRO de 2026

 

Diretoria de Audiovisual 

 

  

Diretoria de Audiovisual 

Diretoria-Adjunta Assessoria Técnica 

Gerência de Produção Gerência de Projetos 
Especiais 

Gerência da Maricá Film 
Commission 

 

Diretoria de Programas, Projetos e Gestão de Equipamentos Culturais e Turísticos 

 

 

  Diretoria de Programas, 
Projetos e Gestão de 

Equipamentos Culturais e 
Turísticos 

Diretoria-Adjunta Assessoria Técnica 

Gerência de Programas, 
Projetos, Eventos e 
Empreendimentos 

Gerência de Equipamentos 
Gerência de Pesquisa e 

Formação 

Coordenadoria de 
Desenvolvimento Territorial 

Coordenadoria de 
Acessibilidade, Diversidade 

e Inclusão 

Gerência de Comunicação 
Institucional e Parcerias 

Estratégicas 

 

Diretoria de Planejamento, Gestão Estratégica e Inovação 

 

 

 

  Diretoria de Planejamento, 
Gestão Estratégica e 

Inovação 

Diretoria-Adjunta Assessoria Técnica 

Gerência de Planejamento 
e Entregas Estratégicas  

Gerência de Inovação e 
Inteligência Institucional 

AMAR
PORTARIA Nº 001 DE 12 DE JANEIRO DE 2026.
O Presidente da Companhia Maricá Alimentos S.A, no uso de suas atribuições legais e, em atenção ao 
disposto no Art. 57 do Estatuto Companhia Maricá Alimentos S.A, RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar Cosme Luiz Leite de Oliveira, matrícula 1600114, a partir de 01/01/2026, do cargo de 
Assessor Especial 1, na Companhia Maricá Alimentos.
Art. 2º - Nomear Cosme Luiz Leite de Oliveira, matrícula 1600114, a partir de 01/01/2026, no cargo de 
Diretor, na Companhia Maricá Alimentos.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, gerando efeitos a partir de 01/01/2026.
Marlos Luiz de Araújo Costa
Matrícula 1600110
Diretor- Presidente

PORTARIA Nº 002 DE 12 DE JANEIRO DE 2026.
O Presidente da Companhia Maricá Alimentos S.A, no uso de suas atribuições legais e, em atenção ao 
disposto no Art. 57 do Estatuto Companhia Maricá Alimentos S.A, RESOLVE:
Art. 1º - Nomear Oswaldo Luiz Baliano, matrícula 1600157, a partir de 01/01/2026, no cargo de Assessor 
Especial 1, na Companhia Maricá Alimentos.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, gerando efeitos a partir de 01/01/2026.
Marlos Luiz de Araújo Costa
Matrícula 1600110
Diretor- Presidente

CODEMAR

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ (UASG 926.723) - AVISO DE LI-
CITAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ABERTO ELETRONICO Nº 02/2026 - (COMPRAS.
GOV 90002/2026) - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7755/2025
O Agente de Licitação, no uso de suas atribuições, torna público: Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada para prestação de serviços técnicos de atendimento ao usuário de TIC – nível 1 e nível 2, 
manutenção e suporte à infraestrutura de redes e sustentação de infraestrutura para aplicações, a serem 
executados com recursos humanos, processos e ferramentas adequados, em conformidade com padrões 
técnicos de qualidade e desempenho estabelecidos e com as melhores práticas de mercado (ITIL, COBIT, 
ISO/IEC 20.000 e série ISO/IEC 27.000), conforme especificações constantes no Termo de Referência. 
Data da licitação: 28/01/2026 às 10h. Os interessados em retirar o edital deverão acessar o site https://
codemar-sa.com.br/?situacao=novas ou https://www.gov.br/compras/pt-br ou solicitar pelo e-mail licitaco-
es@codemar-sa.com.br


